UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SCT Lai Châu, ngày         tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành thi công xây

dựng công trình: Đường dây 110kV đấu nối nhà máy thủy điện

Nậm Xí Lùng 2 vào lưới điện Quốc gia

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây

dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều  của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu; Quyết định số 37/2023/QĐ-

UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về việc sửa đổi bổ sung một

số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 28/2022/QĐ-

UBND ngày 19/8/2022;

Căn cứ Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu ban hành Quy định phân cấp trách nhiệm quản lý chất lượng, bảo

trì công trình xây dựng và quản lý an toàn lao động trong thi công xây dựng

công trình trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Báo cáo số 94/QLDA-04/NXL-2024 ngày 11/4/2024 của Công ty

Cổ phần Thủy điện Nậm Xí Lùng về việc báo cáo hoàn thành thi công xây dựng

công trình: Đường dây 110kV đấu nối nhà máy thủy điện Nậm Xí Lùng 2 vào

lưới điện Quốc gia;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Năng lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành thi công

2

xây dựng công trình: Đường dây 110kV đấu nối nhà máy thủy điện Nậm Xí

Lùng 2 vào lưới điện Quốc gia gồm các ông có tên sau:

- Ông: Bùi Văn Cường - Trưởng phòng Quản lý năng lượng - Trưởng đoàn;

- Ông: Nguyễn Thiện Tài - Phó Trưởng phòng Quản lý năng lượng - Phó

Trưởng đoàn;

- Ông: Đặng Văn Nghĩa - Chuyên viên phòng Quản lý năng lượng -

Thành viên;

- Ông: Ngô Minh Tuấn - Chuyên viên phòng Quản lý xây dựng - Sở Xây

dựng - Thành viên;

- Ông: Vũ Lan Viên - Công ty Cổ phần VINTEG - Thành viên;

- Ông: Phạm Ngọc Tiệp - Công ty Cổ phần VINTEG - Thành viên;

- Ông: Trần Nam Phú - Công ty Cổ phần VINTEG - Thành viên;

- Ông: Nguyễn Việt Hà - Công ty Cổ phần VINTEG - Thành viên;

- Ông: Lê Văn Quân - Công ty Cổ phần VINTEG - Thành viên;

- Ông: Trần Kim Tuyến - Công ty Cổ phần VINTEG - Thành viên;

- Ông: Bùi Quang Hùng - Công ty Cổ phần VINTEG - Thành viên;

- Ông: Vũ Tuấn Tùng - Công ty Cổ phần VINTEG - Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra và chi phí phục vụ công tác kiểm tra

1. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành thi công

xây dựng công trình: Đường dây 110kV đấu nối nhà máy thủy điện Nậm Xí

Lùng 2 vào lưới điện Quốc gia trình Giám đốc Sở phê duyệt.

- Kiểm tra sự tuân thủ các quy định về công tác quản lý chất lượng, an

toàn trong thi công xây dựng các hạng mục công trình của chủ đầu tư và các nhà

thầu tham gia hoạt động xây dựng; các điều kiện nghiệm thu hoàn thành các

hạng mục công trình theo quy định tại Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021, Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 và quy định của pháp

luật có liên quan.

- Kết thúc kiểm tra, báo cáo Giám đốc Sở kết quả kiểm tra công tác

nghiệm thu; dự thảo Thông báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành

thi công xây dựng công trình trình Giám đốc Sở phê duyệt.

- Các thành viên Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của

Trưởng đoàn. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Chi phí phục vụ công tác kiểm tra:

Chi phí cho việc kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành thi công xây

dựng công trình do Công ty Cổ phần Thủy điện Nậm Xí Lùng chi trả theo quy

định tại khoản 8 Điều 24 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của

Chính phủ và Điều 16 Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ

Xây dựng.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở,

Trưởng phòng Quản lý Năng lượng, Giám đốc Công ty Cổ phần Thủy điện Nậm

Xí Lùng, Giám đốc Công ty Cổ phần VINTEG và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Sở Xây dựng (P/h);

- Lưu: VT, QLNL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sỹ Chín

		2024-04-19T11:34:58+0700
	Nguyễn Sỹ Chín

		2024-04-19T13:58:34+0700

		2024-04-19T13:58:34+0700

		2024-04-19T13:58:34+0700